
Мордовия буенча МВД хезмәткәрләре кисәтә!

Кисәтүләр чиксез күп булуга карамастан, халкыбыз алдакчыларга акча күчерүне дәвам
итә.
19 сентябрьдә Россия Эчке эшләр министрлыгының Саранск шәһәре буенча 3 нче ОП
дежур частена ата-ана карамагында булган 20 яшьлек эшсез яшь кеше үзенең
мошенниклар корбаны булуы турында гариза белән мөрәҗәгать итә.       Саранскида 20
яшьлек тәрбиялә-нүче интим хезмәтләр алу өметендә 850 мең сум акча күчергән.
Тикшерү барышында полиция хезмәткәрләре гариза бирүченең Интернетта интим
хезмәтләр күрсәтү турында белдерү тапканлыгын ачыклаган. Телефоннан сөйләшү
вакытында ир-атка 4 000 сум алдан түләргә тәкъдим ителә, аннары аннан 5 000 сумлык
иминият һәм 19 000 сумлык кире кайтарылган бурыч сорыйлар.
Шуннан соң аферистлар шалтыратып, егетнең үзләре күрсәткән счетка дөрес тәрҗемә
итмәвен, сумманың ябылуын, 7 900 сумнан торган өлешләр белән кабат күчерүләр ясарга
кирәклеген аңлаттылар. Шулай итеп, интим-хезмәтләр алырга теләүчегә, банк
картасында тәмамланганчы, берничә тапкыр акча күчерергә туры килде. Берникадәр
вакыттан соң ул үзенең алдау корбаны булуын аңлаган. Гомумән алганда, ул 850 мең
сумнан артык акчасын югалта.
Бу факт буенча РФ ҖК 159 маддәсенең 1 өлешендә каралган җинаять билгеләре
буенча җинаять эше кузгатылган. Әлеге статья санкциясе ике елга кадәр ирегеннән
мәхрүм итү рәвешендә максималь җәзаны күздә тота.
Мордовия Республикасы буенча Эчке эшләр министрлыгы Европа берлеге төбәк халкын
Интернетта чит кешеләр белән аралашканда уяу булырга чакыра. Билгесез кешеләрнең
үтенечләрен үтәргә ашыкмагыз, бигрәк тә акча күчерү турында сүз барганда.
Исегезгә төшерәбез, Саранскида мошенниклар гамәлләреннән 18 яшьлек студент зыян
күргән. Егет төбәк сайтында түләүле интим хезмәтләр күрсәтү турында хәбәр тапканын
сөйләгән. Егет игъланнан номерга шалтырата. Ул кызны чакыру турында килешү төзегән
һәм хезмәтләр өчен түләү өчен реквизитлар алган. Студент 9,5 мең сум күчергән.
Берникадәр вакыттан соң аңа шалтыратып, бу акча аз һәм өстәмә түләргә кирәк дип
әйткәннәр. Егет үзен алдаганнарын аңлап, хокук саклау органнарына мөрәҗәгать итә.
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